A  Original, pergamí mutilat 230/245 mm, amplada 430/445 mm, ADPO, 
Hp186.370

 B.  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. S, 
pp. 432-435.

Facio memoriam Johannis de Vallebona parrochie de Clusa 
quod ipse tenet pro domo Mansi Dei milicie Templi quandam man-
satam vocatam Mansata de Val de bona, ratione cujus sum homo 
proprius et solidus dicte domus, et dictam mansatam teneo cum 
toto quintanalli contiguo eidem mansate. In qua quidem mansata 
est unus mansus vocatus Mansus Val de bona, et sunt in eadem 
pecie terre infrascripte que tenentur pro dicta domo, scilicet 
una apud Cabanil, et alia apud Castays et alia apud [Vibera] et 
aliam apud locum vocatum Spina, et aliam a Rasicoles, et alia 
in Furno teulero. Et de omnibus predictis terris d[ebeo dare]a 
terremeritum dicte domui. Et pro omnibus predictis et ratione 
hominatici facio annuatim dicte do[mui in festo]a Natalis Domini 
II solidos et II denarios censuales et nichil aliud, nisi foriscapium 
quandocumque vendatur vel alio modo alienetur.b

Item, teneo pro domino de Clusa quandam tenedonem te-
rrarum apud Bufagrayes, in qua est [una] pecia terre in Plana de 
ceseres. Item, alia apud Podium altum vocatum sa Paret, et alia 
apud [...-llen Dalier]. Et de omnibus predictis, tam de tenedone 
quam de dictis terris, facio dicto domino de Clusa juxta terreme-
rita et duas partes decime.c [Item]a amplius eidem domino facio 
pro omnibus predictis annuatim dicto domino in festo Natalis 
Domini IIIIor solidos de censu. Item amplius duas puyeras civate. 
Item, unum agnum mayenc. Item, VI denarios in festod predicto, 

370. El document porta al dors una anotació del segle XV en català: «del mas de Vall 
de bona de la Clusa»; una anotació del segle XVIII: «S. Arnach, Vilarsel, Montescot, Vernet, 
Paracols, Clusa, Seret, Palauda», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n°1761».
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et mediam quarteriam ordei de braciaticoe bajulo de Clusa et pan 
e beure. Item, recognosco omnia predicta facere domino predicto 
et bajulo de Clusa pro omnibus supradictis, et nichil aliud, excepto 
foriscapio quandocumque vendatur vel alio modo alienetur.b

Item, facio predicto domino def Clusa annuatim in festo 
Pasche ratione aquarum et pascherii VI ova et duos caseos et 
quin[...]a in messibus pro mala consuetudine. Item facio barri de 
Clusa deffentioneg cum armis et sine armis et scongeyta.b

Item, teneo unam peciam terre pro Sancto Petro de Sureda apud 
Cletas, de qua dono juxta terramerita eidem Sancto Petro.b 

Item, habeo quendam honorem in manso vocato Mansus de 
Tain, cum omnibus possessionibus et tenentibus eidem honori 
dicti mansi pertinentibus ubique sint, quos emi a Petro Jordani 
pro francho et libero alodio, de quo honore et ejus possessionibus 
et mansi predicti nichil ego nec mei non tenemur dareh nec face-
re. Et dictus honor protenditur de les Clapites usque ad Planum 
Arnaldi.b

Item, teneo aliam tenedonem, quam habeo apud Quer, quam 
emi a Guilelmo Cabirolli pro francho alodio, de qua nichil ten[eora 
dare alicui domino.b

Item, teneo aliam tenedonem apud Mas de Gorner, de qua 
nichil dono alicui domino, nisi domino de Clusa II denarios in 
festo Natalis Domini, et non dono aliqua alia terremerita, ymmoi 
est alodium; et ratione dictorum terremeritorum que dictus dominus 
de Clusa recipiebat in dicta tenedone ego Johannes dedi et dimisi 
dicto domino de Clusa juxta terremerita que ego recipiebam in 
terris Bernardi Seguini de Clusa, scilicet in fimata de Pereriis.b

Et habeo unam peciam terre mixtam in tenedone de Bufagra-
yes, que est mea pro francho alodio.

Item, habeo totum solanum de Royra pro franco alodio, et 
unam clotam dessa Calmesa eidem solanum contiguum.

Item, habeo unam peciam terre pro alodio apud Calvellum. 
Et est verum quod omnia supradicta et singula sunt infra 

terminos et adjacentia Sancte Marie de Clusa, et non teneor dare 
alicui domino de predictis omnibus, nisi ut superius nominavi.

Item, una pecia terre a Fulanes.b

Item, teneo unas facxias terre apud Rippas pro rectore ec-
clesie de Clusa, de quibus eidem rectori dono ratione aniversariij 
[ecclesie] tasquam de expletis earumdem. Item, facio ecclesie 
parrochiali in tribus festis annualibus lumen et oblatione, et in 
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festo generali [idem]. Item, dono dicto rectori rectam primiciam 
de omnibus fructibus de quibus primicia debet dari.b 

Item [fa-...]k 
Et de quinque ad tres, [mig...]a omnia. Item, de duobus, III 

obolos, et de uno, medietatem trium obolorum. Item, de porchis 
unum in anno si habeo. Idem de pullis inter omnia. Item possum 
accipere de pluribus seu paucis unum pro meo menyar.l

Item, dono terciam partem directe decime cuicumque persone 
que colligat capellania de Clusa et domino de Clusa duas partes 
decime.b 

Item, facio rectori in predicte ecclesie de Clusa quolibet anno 
in festo Natalis Domini unam vigiliam.

Item, facio eidem [...]m sancti Johannis Babtiste tres mensuras 
ordei ratione bladi, olei lampadarum.